

Erling Kjærs Maskinstation ApS

CVR-nr. 41 45 49 89

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. april 2025

Erling Kjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erling Kjærs Maskinstation ApS Røddingvej 5 7480 Vildbjerg
	CVR-nr.: 41 45 49 89
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
	Stiftet: 23. juni 2020
	Regnskabsår: 5. regnskabsår
	Hjemsted: Herning
Bestyrelse	Erling Kjær, formand Morten Lauritsen Mathias Yde Pedersen
Direktion	Erling Kjær, direktør
Revisor	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab Birk Centerpark 24 7400 Herning
Pengeinstitut	Landbobanken Søndergade 6 7480 Vildbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive maskinstation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 184.938, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 13.687.548.

Årets resultat er påvirket af vanskelige driftsforhold og et fortsat højt renteniveau. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste		17.279.377	16.282.520
Personaleomkostninger	1	<u>-9.907.334</u>	<u>-8.842.334</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		7.372.043	7.440.186
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.169.913	-4.508.101
Andre driftsomkostninger		<u>-146.699</u>	<u>-74.474</u>
Resultat før finansielle poster		2.055.431	2.857.611
Finansielle indtægter	2	20.662	12.546
Finansielle omkostninger		<u>-1.841.233</u>	<u>-1.296.007</u>
Resultat før skat		234.860	1.574.150
Skat af årets resultat		<u>-49.922</u>	<u>-350.533</u>
Årets resultat		<u>184.938</u>	<u>1.223.617</u>
Foreslået udbytte		0	600.000
Overført resultat		<u>184.938</u>	<u>623.617</u>
		<u>184.938</u>	<u>1.223.617</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		0	30.000
Goodwill		875.000	1.050.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	875.000	1.080.000
Produktionsanlæg og maskiner	4	42.113.603	34.816.289
Indretning af lejede lokaler	4	61.561	0
Materielle anlægsaktiver		42.175.164	34.816.289
Andre værdipapirer og kapitalandele		368.970	368.259
Finansielle anlægsaktiver		368.970	368.259
Anlægsaktiver i alt		43.419.134	36.264.548
Råvarer og hjælpematerialer		544.920	458.635
Færdigvarer og handelsvarer		235.000	235.000
Varebeholdninger		779.920	693.635
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.776.763	1.625.470
Igangværende arbejder for fremmed regning		50.958	0
Tilgodehavender sambeskatningsbidrag		74.509	31.790
Andre tilgodehavender		727.710	304.713
Periodeafgrænsningsposter		41.785	215.225
Tilgodehavender		2.671.725	2.177.198
Omsætningsaktiver i alt		3.451.645	2.870.833
Aktiver i alt		46.870.779	39.135.381

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		42.180	42.180
Overkurs ved emission		12.030.225	12.030.225
Overført resultat		1.615.143	1.430.203
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Egenkapital		<u>13.687.548</u>	<u>14.102.608</u>
Hensættelse til udskudt skat		4.100.671	3.976.238
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.100.671</u>	<u>3.976.238</u>
Leasingforpligtelser		15.551.067	11.148.919
Anden gæld		749.230	746.394
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>16.300.297</u>	<u>11.895.313</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	5.049.046	4.818.638
Gæld til kreditinstitutter		5.516.979	926.244
Gæld til tilknyttede virksomheder		517.499	505.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser		848.804	1.451.907
Anden gæld		849.935	1.459.153
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.782.263</u>	<u>9.161.222</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.082.560</u>	<u>21.056.535</u>
Passiver i alt		<u>46.870.779</u>	<u>39.135.381</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	42.180	12.030.225	1.430.205	600.000	14.102.610
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	0	184.938	0	184.938
Egenkapital 31. december 2024	42.180	12.030.225	1.615.143	0	13.687.548

Noter

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.608.491	7.490.793
Pensioner	1.060.817	1.101.984
Andre omkostninger til social sikring	<u>238.026</u>	<u>249.557</u>
	<u>9.907.334</u>	<u>8.842.334</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>20</u>	<u>16</u>
	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	2.662
Andre finansielle indtægter	<u>20.662</u>	<u>9.884</u>
	<u>20.662</u>	<u>12.546</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Erhvervede patenter</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2024	<u>150.000</u>	<u>1.750.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>150.000</u>	<u>1.750.000</u>
Opskrivninger 31. december 2024	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	120.000	700.000
Årets afskrivninger	<u>30.000</u>	<u>175.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>150.000</u>	<u>875.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>	<u>875.000</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	48.877.301	0
Tilgang i årets løb	12.760.036	68.401
Afgang i årets løb	-742.750	0
Kostpris 31. december 2024	<u>60.894.587</u>	<u>68.401</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	14.061.011	0
Årets nedskrivninger	0	6.840
Årets afskrivninger	4.958.073	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-238.100	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>18.780.984</u>	<u>6.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>42.113.603</u>	<u>61.561</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>30.789.825</u>	<u>0</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2024	Gæld 31. december 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	14.903.823	20.600.113	5.049.046	1.788.510
Anden gæld	<u>0</u>	<u>749.230</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>14.903.823</u>	<u>21.349.343</u>	<u>5.049.046</u>	<u>1.788.510</u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Erling Kjær Holdig ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært for betaling af selskabsskat på 0 tkr. samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejeaftaler på leje af bygninger. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 350 tkr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld 5.517 tkr. er der stillet ejerpantebrev på i alt 3.400 tkr. samt virksomhedspant på 11.800 tkr. Der er sikkerhed i simple fordringer, lagerbeholdning og driftsinventar/materiel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2024 14.103 tkr.

I produktionsanlæg og maskiner indgår leasede aktiver med en bogført værdi på 30.790 tkr. Leasede aktiver tjener til sikkerhed for leasingforpligtelser, som pr. 31/12 2024 udgør 20.600 tkr.
